Sexta-feira, 24 DE ABRIL DE 201554 DIÁRIO OFICIAL Nº 32872

AUTARQUICO
SONIA SUELY DA SILVA FERREIRA  3213331/ 2
TECNICO C
Art. 2º - A comissão deverá apurar os fatos e apresentar relatório
conclusivo no prazo legal de 60(sessenta) dias, a contar da data
de sua instalação.
Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor a partir data de sua
instalação.
JUAREZ ANTONIO SIMOES QUARESMA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

Protocolo 820255

LICENÇA PRÊMIO
.

CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA N° 1086/15, DE 15 DE ABRIL DE 2015

NOME DO SERVIDOR: RENATA DO SOCORRO MORAES PIRES
ID. FUNCIONAL: 57197916-2
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO B
LOTAÇÃO: PLANETARIO SEBASTIÃO DA GAMA
TRIÊNIO: 16.07.2011 a 15.07.2014
PERIODO: 06.04.2015 a 04.06.2015
JUAREZ ANTONIO SIMOES QUARESMA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

Protocolo 820166

AVISO DE LICITAÇÃO
Nº. DA LICITAÇÃO E O ANO: 17/2015
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE
PREÇOS
CLASSIFICAÇÃO: - Outros
OBJETO: Registro de Preços para aquisição eventual e futura
de suprimentos de informática (cartuchos, toners e fi tas) para
atender as necessidades da Universidade do Estado do Pará.
ENTREGA DO EDITAL: O Edital encontra-se acessível nos sites:
www.comprasnet.gov.br, www.compraspara.pa.gov.br e www.
uepa.br, a partir do dia 24/04/2015.
RESPONSÁVEL PELO CERTAME
NOME: Maria Sônia Soares Ataíde
ABERTURA
LOCAL: UASG 925611 - www.comprasnet.gov.br
DATA: 11/05/2015
HORA: 09.00h
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
NOME: Juarez Antônio Simões Quaresma

Protocolo 820254

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N° 1091/15, DE 16 DE ABRIL DE 2015.
Art. 1º - DESIGNAR o servidor FERNANDO DE SOUZA FLEXA
RIBEIRO FILHO, Id. Funcional nº 57195413/ 1, cargo de
Professor Adjunto, lotado no Departamento de Saúde Integrada,
para exercer ASSESSORIA no Gabinete do Reitor desta IES, com
carga horaria de 40h(quarenta horas).
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.
JUAREZ ANTONIO SIMÕES QUARESMA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

PORTARIA N° 1092/15, DE 16 DE ABRIL DE 2015.
O Reitor da Universidade do Estado do Pará, usando das
atribuições legais e Estatutárias que lhe são conferidas pelo
Decreto Estadual s/n, publicado no D.O.E nº 32.406 de
28.05.2013,
CONSIDERANDO os termos da Resolução nº 2339/2011 de 24 de
agosto de 2011, que dispõe sobre funções não comissionadas no
âmbito da Universidade do Estado do Pará;
CONSIDERANDO fi nalmente a solicitação do Gabinete do Reitor
da UEPA, através do Memorando nº 083/2015-GR/UEPA de
16.04.2015, E - Protocolo nº 2015/160257 de 16.04.2015;
R E S O L V E:
Art. 1º - DESIGNAR o servidor MANOEL ALVES DA SILVA, Id.
Funcional nº 5767504/ 2, cargo de Professor Auxiliar, lotado no
Departamento de Filosofi a e Ciências Sociais, para ACOMPANHAR,
ORIENTAR E COORDENAR todas as ações que sejam derivadas
do Termo de Cooperação Técnica nº 532/2014 - celebrado entre
UEPA e Prefeitura de Marituba, prestando relatórios anuais
e opinando quanto à manutenção da Cooperação da Gestão
Superior.
Art. 2º - Será destinada para esta atividade não comissionada,
20H de sua jornada de trabalho, nos termos da Resolução nº
2339/2011 de 24.08.2011.
Art. 3º - Esta portaria tem efeito retroativo a contar de
01.04.2015, revogando-se as disposições em contrário.
JUAREZ ANTONIO SIMÕES QUARESMA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

Protocolo 820158

ERRATA
.

ERRATA (CONCESSÃO DE DIÁRIAS)
(art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 24.01.1994)
Número da Publicação: 813887
DOE: 32.861 de 07.04.2015
PORTARIA N° 970/15, DE 01 DE ABRIL DE 2015
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de
24.01.1994
OBJETIVO: ministrar disciplina no Campus de Castanhal.
ORIGEM: BELÉM-PA
DESTINO: CASTANHAL-PA
NOME DO SERVIDOR: RAPHAELA ASSUNÇÃO ROCHA
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
ID. FUNCIONAL:
DATA INÍCIO: 04.03.2015
DATA TÉRMINO: 18.03.2015
QUANTIDADE: 9 e ½ (nove e meia)
GILVANIA MENDES SIROTHEAU CORREA
ORDENADOR

Protocolo 820157

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Nº. DA LICITAÇÃO E O ANO: 09/2015
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
CLASSIFICAÇÃO: - Outros
OBJETO: Aquisição de Parcelada de Gêneros Alimentícios
Perecíveis e Não Perecíveis para atender as necessidades dos
docentes itinerantes do Campus VII/UEPA de Conceição do
Araguaia.
ENTREGA DO EDITAL: O Edital encontra-se acessível nos sites:
www.comprasnet.gov.br, www.compraspara.pa.gov.br e www.
uepa.br, a partir do dia 24/04/2015.
RESPONSÁVEL PELO CERTAME
NOME: Maria Sônia Soares Ataíde
ABERTURA
LOCAL: UASG 925611 - www.comprasnet.gov.br
DATA: 11/05/2015
HORA: 09.00h
ORÇAMENTO
PROGRAMA DE TRABALHO: 74201.12.364.1330.4996
FONTE E ORIGEM DO RECURSO: 0102
NATUREZA DA DESPESA: 339030
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
NOME: Juarez Antônio Simões Quaresma

Protocolo 820265

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA N°1176/2015, DE 23 DE ABRIL DE 2015.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data da
emissão da OB,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO B
Nome: NELSON VASCONCELOS PORTO
Matrícula Funcional: 57202692/ 1
Valor: R$ 4.000,00

Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1330 6329
Fonte: 0269
339030 - R$ 3.000,00
339039 - R$ 1.000,00

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA N°1177/2015, DE 23 DE ABRIL DE 2015.

Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data da
emissão da OB,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: AUXILIAR DE SERVICO C
Nome: EDMILSON GONCALVES DE ASSUNCAO
Matrícula Funcional: 5041457/ 1
Valor: R$ 4.000,00

Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1330 6329
Fonte: 0269
339030 - R$ 3.000,00
339039 - R$ 1.000,00
Ordenador Responsável
JUAREZ ANTONIO SIMÔES QUARESMA
Reitor Universidade do Estado do Pará.

Protocolo 820153

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA N° 1184/2015, DE 23 DE ABRIL DE 2015.

Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data da
emissão da OB,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: ARTIFICE DE MANUTENCAO C
Nome: ITEL JOAO PORTAL FRANCO
Matrícula Funcional: 54189567/ 1
Valor: R$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 122 1330 6333
Fonte: 0102
339030 - R$ 2.500,00
339036 - R$ 1.500,00

PORTARIA N° 1183/2015, DE 23 DE ABRIL DE 2015.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data da
emissão da OB,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: COORDENADOR DE CAMPUS DE INTERIORIZAÇÃO
Nome: RENATO FERREIRA CARR
Matrícula Funcional: 5719100/ 2
Valor: R$ 4.000,00

Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1330 4996
Fonte: 0102
339030 - R$ 2.000,00
339039 - R$ 2.000,00

PORTARIA N° 1182/2015, DE 23 DE ABRIL DE 2015.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data da
emissão da OB,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: COORDENADOR DE CAMPUS DE INTERIORIZAÇÃO
Nome: JORGE FARIAS DE OLIVEIRA
Matrícula Funcional: 5117925/ 4
Valor: R$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1330 4996
Fonte: 0102
339030 - R$ 2.000,00
339039 - R$ 2.000,00

PORTARIA N° 1181/2015, DE 23 DE ABRIL DE 2015.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data da
emissão da OB,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: COORDENADOR DE CAMPUS DE INTERIORIZAÇÃO
Nome: MARIANA PEREIRA CARNEIRO
Matrícula Funcional: 3540018/ 1
Valor: R$ 3.600,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1330 4996
Fonte: 0102
339030 - R$    700,00
339036 - R$ 2.075,00
339039 - R$    825,00

PORTARIA N° 1180/2015, DE 23 DE ABRIL DE 2015.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data da
emissão da OB,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: COORDENADOR DE CURSO DE GRADUACAO
Nome: MEIBIA MARTINS SENA BENTES
Matrícula Funcional: 5445507/ 2
Valor: R$ 2.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1330 6330
Fonte: 0102
339030 - R$ 2.000,00
Ordenador Responsável
CARLOS JOSE CAPELA BISPO
Pró-Reitor de Gestão e Planejamento

Protocolo 820169

.

.

DIÁRIA
.

CONCESSÃO DE DIÁRIAS
(art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 24.01.1994)
PORTARIA N° 1159/15 DE 17 DE ABRIL DE 2015
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de
24.01.1994
OBJETIVO: efetuar visita aos Campi desta IES.
ORIGEM: BELÉM-PA
DESTINO: REDENÇÃO E CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA-PA
NOME DO SERVIDOR: JUAREZ ANTONIO SIMOES QUARESMA
CARGO: REITOR
ID. FUNCIONAL: 5860946-2